
  

 
 

Gemeindeamt Bürs, A-6706 Bürs, Dorfplatz 5 
 
Aktenzahl: 120-2/2015 Bürs, am 17.4.2015  

 
 
 

V e r o r d n u n g 

 

 

über die Erlassung eines Geh- und Radweges auf dem Verbindungsweg  

entlang der A 14 zwischen der Kreuzung mit der Außerfeldstraße  

und der Kreuzung mit der Friedhofstraße in Bürs. 

 

 

Gemäß § 43 Abs 1 lit b Z 2 in Verbindung mit § 94c Abs 1 Straßenverkehrsordnung 1960, 

BGBl Nr 159/1960, in der geltenden Fassung, sowie § 1 Abs 1 der Verordnung der 

Vorarlberger Landesregierung über den übertragenen Wirkungsbereich der Gemeinden in 

Angelegenheiten der Straßenpolizei, LGBl Nr 39/1995 i.d.g.F, wird im Interesse der 

Sicherheit des Fußgänger- und Fahrradverkehrs verordnet: 

 

§ 1 

 

Der Verbindungsweg entlang der A 14 zwischen der Kreuzung mit der Außerfeldstraße und 

der Kreuzung mit der Friedhofstraße in Bürs wird in beiden Richtungen zu einem Geh- und 

Radweg bestimmt. 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs 1 Straßenverkehrsordnung 1960 mit der Anbringung 

der Gebotszeichen gemäß § 52 lit b Z 17a/a StVO „GEH- UND RADWEG“ bzw. § 52 lit b 

Z 17a/c StVO „GEH- UND RADWEG Ende“ in Kraft.  

 

Der Bürgermeister: 

 

 

(Georg Bucher) 


